
UCHWAŁA NR XV/128/2025 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na placach i ulicach na terenie Gminy Smołdzino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1a, 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 707) oraz obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych  podatków i opłatach 
lokalnych na rok 2026 (M. P. z 6 sierpnia 2025 r.  poz. 726) 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Na terenie Gminy Smołdzino wprowadza się opłatę targową. 

§ 2.  

Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującej na terenie Gminy Smołdzino                    
w wysokości 20,00 zł za każdy dzień. 

§ 3.  

1. Pobór opłaty targowej zarządza się w drodze inkasa, z zastrzeżeniem § 4 ust. 2. 

2. Na inkasentów opłaty targowej w poszczególnych sołectwach wyznacza się osoby wykazane 
w załączniku do uchwały. 

3. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją za okresy miesięczne, w terminie do 10 - go każdego 
miesiąca za miesiąc porzedni w kasie Urzędu Gminy. 

4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej w wysokości 15% od kwoty zainkasowanej      
i wpłaconej do Urzędu Gminy Smołdzino. 

§ 4.  

1. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

2. Opłata jest płatna, bez wezwania, w kasie gminy, na rachunek właściwy gminy lub u inkasenta. 

§ 5.  

Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż rękodzieł, sztuki ludowej, staroci oraz płodów rolnych. 

§ 6.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

§ 7.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr VII/54/2024 Rady Gminy Smołdzino 
z dnia 29 października 2024 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na placach i ulicach na terenie Gminy 
Smołdzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5675E6-ED89-40E7-9BDE-9DE736647140. Podpisany Strona 1



§ 8.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5675E6-ED89-40E7-9BDE-9DE736647140. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr XV/128/2025 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 28 października 2025 r. 

Wykaz inkasentów uprawnionych do poboru opłaty targowej w poszczególnych sołectwach 

L.p. Sołectwo Imię i nazwisko inkasenta 
1. Gardna Wielka Grażyna Olechnowicz 
2. Stojcino Elżbieta Bielecka 
3. Gardna Mała/Wysoka Beata Cymek 
4. Czysta Anna Kowalczyk 
5. Retowo Iwona Gonera 
6. Bukowa Franciszka Tur 
7. Komnino Janina Formela 
8. Smołdziński Las Irena Kurek 
9. Łokciowe Tomasz Hanasz 
10. Kluki Sylwester Rosik 
11. Żelazo Janusz Gądek 
12. Wierzchocino Lucyna Zakrzewska 
13. Siecie Patryk Ławrynowicz 
14. Witkowo Marta Dołżycka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5675E6-ED89-40E7-9BDE-9DE736647140. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/128/2025 RADY GMINY SMOŁDZINO z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Wykaz inkasentów uprawnionych do poboru opłaty targowej w poszczególnych sołectwach


